БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
01.06.2022 № 78                                                                   г. Белокуриха

Об утверждении структуры администрации города Белокуриха Алтайского края
В целях повышения эффективности работы администрации города Белокуриха Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 37 Устава муниципального образования  город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру администрации города Белокуриха Алтайского

края согласно приложению.
2. Отменить решение Белокурихинского городского Совета депутатов

Алтайского края «Об утверждении структуры администрации города Белокуриха Алтайского края» от 20.09.2019 № 252.
3. Направить настоящее решение  главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   О.С. Акимов
Приложение

к решению

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 01.06.2022 №  78
Структура

администрации города Белокуриха Алтайского края

1. Глава города Белокуриха.

2. Первый заместитель главы администрации города.

3. Заместители главы администрации города:
- по городскому хозяйству;

- по социальным вопросам и культуре
- по вопросам развития курортного дела и туризма.
4. Управляющий делами.

5. Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации

6. Комитеты администрации города:

- комитет по экономике и труду;

- комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи;

- комитет по управлению имуществом города Белокурихи;

- комитет по физической культуре, спорту и молодежной политики;
- муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию города Белокуриха».

6. Отделы администрации города:

- отдел архитектуры и градостроительства;

- отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений;

- отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;

- отдел бухгалтерского учета;

- отдел по развитию курортного дела и туризма;

- организационный отдел;

- отдел информационных технологий;

- архивный отдел;

- отдел по ГО и ЧС;

- отдел по мобилизационной подготовке;

- юридический отдел.
7. Военно-учетное бюро.

8. Административная комиссия при администрации города.

9. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города.

10. Опека и попечительство.

11. Помощник главы города.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров